АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЧЕШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  13.12. 2022 года

                                                                                 № 80а
О передаче в муниципального собственность

Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области

автомобиля CHEVROLET NIVA 212300-55, VIN X9L212300D0451672
      Согласно Решению Совета депутатов Мачешанского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от 06.12.2022 № 129/43 « О передаче в муниципальную собственность Киквидзенскому муниципальному району Волгоградской области движимого имущества (автомобиля) Мачешанского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области», руководствуясь Уставом Мачешанского сельского поселения:
1. Передать из муниципальной собственности Мачешанского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области в муниципальную собственность Киквидзенского муниципального района Волгоградской области автомобиль CHEVROLET NIVA 212300-55, VIN X9L212300D0451672, год выпуска ТС 2013, балансовой стоимостью 476000,00 ( четыреста семьдесят шесть тысяч) рублей.
2. Исключить  из Реестра муниципальной собственности Мачешанского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области транспортное средство, указанное в пункте 1 настоящего постановления.

3. Для передачи имущества создать комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии:

Сербина Е.Н.           – глава Мачешанского сельского поселения

Члены комиссии:

Чередникова Н.Д.    – главный специалист-главный бухгалтер администрации

                                      Мачешанского сельского поселения
Пиюкова И.В.          – главный бухгалтер МКУ «ЦБМУ» ( по согласованию)

Милаева О.В.           - заместитель начальника отдела по управлению муниципальным

                                      имуществом администрации Киквидзенского муниципального

                                      района Волгоградской области (по согласованию).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Мачешанского сельского поселения

Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области

    Е.Н.Сербина
Разослано: дело, бухгалтерия.
Приложение
                                                            к постановлению  Главы Мачешанского сельского поселения

от 01.11.2022 г. № 70
                                                                      ПЛАН
                        мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
             на территории Мачешанского сельского поселения в осенне-зимний

                                              период с 2022- 2023 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Примечания

	1
	Проведение сходов граждан по вопросам противопожарной безопасности в осенне-зимний период
	Весь период

	С привлечением  председателя ТОС, специалистов  76 ПЧ 2 отряд ПС ВО

	2
	Выявление неблагополучных семей, посещение на дому с целью профилактики противопожарной безопасности;

- оказание помощи одиноко проживающим пенсионерам и инвалидам.
	Весь период

Весь период
	С привлечением

председателя ТОС,

участкового инспектора

	3
	Улучшение освещения улиц, переулков;

Освещение пожарных гидрантов
	Весь период
	Администрация с/п

	4
	Освещение в СМИ вопросов противопожарной безопасности на территории поселения
	Весь период
	Совместно с 76 ПЧ 2 отряд ПС ВО

	5
	Проведение проверок исправности и работоспособности в зимних условиях пожарных водоемов и гидрантов( водоисточников), а также состояния подъездов к  ним и устранение имеющихся недостатков
	ежемесячно
	С привлечением специалистов  76 ПЧ 2 отряд ПС ВО работников  М УП ЖКХ

	6
	Очистка от снега и льда дорог, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям, пожарным лестницам, водоисточникам, пожарным гидрантам, используемых для целей пожаротушения;

	В зимний период
	С привлечением руководителей

хоз. субъектов,

активистов ТОС, работников  М УП ЖКХ

	7
	Подготовка приспособленной техники, обеспечение запасов ГСМ для организации тушения пожаров и ликвидации ЧС в зимний период.
	Декабрь 2022 г.
	С привлечением руководителей

хоз. субъектов